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وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة
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إصلاح هيكل تعريفة بيع الطاقة الكهربائية
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مد أجل الخطة الخاصه برفع الدعم عن أسعار بيع الطاقة الكهربائية للقطاع المنزلى 
2025/2024لتنتهى فى عام 
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ل الخمسة أعوام القادمة الإجراءات التى اتخذتها الدولة لتخفيف العبء عن مستهلكى الطاقة خلا
نتيجة لأزمة انتشار فيروس كورونا

4

للخمس(المتوسطالعالى،الفائق،)الجهودعلىالكهربائيةالطاقةبيعأسعارفىزيادةلا
.(2025/2024–2021/2020)القادمةسنوات

العالى،الفائق،)الجهودعلىقروش10بمقدارالكهربائيةالطاقةاستهلاكسعرتخفيض
عمالدهذاقيمةللدولهالعامةالموازنةتتحملأنعلىالصناعةقطاعلدعم(المتوسط

مقدارةمالىعبءلذلكنتيجةالماليةوزارةوتتحملالقادمةسنواتللخمسوذلك
.جنيهمليار22

افقة عليها زيادة فترة رفع الدعم لمدة ثلاث سنوات إضافة إلى السنوات الثمان السابق المو
يتم توزيع ، وبذلك 2025/2024تم مد تطبيق الإستراتيجية حتى العام المالى بحيث 

ارة كما كان مقرراً من قبل وتتحمل وزسنتين قادمتين بدلاً من سنوات 5الزيادة على 
.جنيهمليار26.7المالية نتيجة لذلك عبء مالى مقدارة 
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الدولةالدعم المقدم من الكهربائية وخصم الطاقة إستهلاك تعديل فاتورة 
س.و.ك/قروش10الجهد الفائق والعالى والمتوسط بواقع على الصناعى للنشاط 

5

الجملة

مقابل 

خدمة 

العملاء

نوعيةدمغة
رسم 

الإستهلاك

رسم 

الإذاعة
القيمة

السعر 

بالقرش

كمية 

الإستهلاك
دثابت العدا الفرق

القراءة

المحولإسم
الحالية السابقة

73033290 1000 73033.290 5978700.110 5905666.830 II.I

73033290 -:مقسمة إلى( 1)إجمالى الطاقة المستهلكة بالمصنع 

63230466.11 96.9 65253319 كمية الطاقة المستهلكة خارج فترة الذروة-:أولا 

11312077.83 145.4 7779971 كمية الطاقة المستهلكة داخل فترة الذروة-:ثانياا 

74542543.95 قيمة الطاقة-:أولا 

-7303329.00
لإجمالى كمية الطاقة المستهلكة( س.و.ك/قروش10)بواقع يخصم الدعم الحكومى للصناعة

(73033.290x10 =7303329.00 جنيهاا)

67239214.95 صافى قيمة الطاقة

مقابل القدرة-:ثانياا 

4810400.00
على أساس أقصى حمل مسجل. شهر.و.ك/جنيهاا 40.00بواقع حساب مقابل القدرة

120260.00x40.00 =4810400.00 جنيهاا

44754.22
حساب فرق زيادة الحمل الأقصى خلال فترة الذروة عن متوسط الستهلاك الشهرى

127310.00-104932089=22377.11x2 =44754.22 جنيهاا

72142616.34 35.00 43713.55 5321.25 #### 72094369.17 إجمالى قيمة الستهلاك-:ثالثاا 

177375 حساب الرسوم والدمغات

س.و.ك

………عن قيمة إستهلاك التيار الكهربائى المورد من محطة محولت 
2020/4/1حتى 2020/3/1عن الفترة من 

(2،1)تغذية مستمرة محول رقم ( و.م185)عقد 
2020ابريل، 01

..………/ المطلوب من السادة
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الدولةالدعم المقدم من الكهربائية وخصم الطاقة إستهلاك تعديل فاتورة 
س.و.ك/قروش10الجهد الفائق والعالى والمتوسط بواقع على الصناعى للنشاط 
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ل الخمسة أعوام القادمة الإجراءات التى اتخذتها الدولة لتخفيف العبء عن مستهلكى الطاقة خلا
نتيجة لأزمة انتشار فيروس كورونا

7

قةالمطبالأسعارنفسعلىالقادمةسنواتالخمسخلالالعملاءخدمةمقابلتثبيت
.2020/2019المالىللعام

قادمةالسنواتالخمسإجمالى مقدار ما تتحمله الموازنة العامة للدولة خلال 
.جنيهمليار78.6:نتيجة للإجراءات السابق ذكرها

 إلا انه دولار لكل مليون وحده حرارية3.25الى 3من تم زيادة سعر بيع الغاز الطبيعى ،
دولار لكل مليون وحدة 3سوف يتم تثبيت السعر لمحطات إنتاج الطاقة الكهربائية بمقدار 

تتحمل وذلك حتى لا يتحمل المستهلك النهائى للطاقة أى أعباء مالية إضافية وحرارية 
.جنيهمليار29.9وزارة المالية نتيجة لذلك عبء مالى مقدارة 
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2020/2019 2021/2020
(س.و.ك/قرش)

2020/2019
(س.و.ك/قرش)
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للأنشطة الصناعيةس.و.ك/قروش10بدون تخفيض 

لفةبيع الطاقة الكهربائية على الجهود المختلأسعار المتوسط العام 
2021/2020للعام المالى القادم  
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41.7%

27.8%

8.5%

4.8%

5%

4.2%

4.8% 3.1%

منزلى صناعة
اخرى جهات حكومية
محلات تجارية مرافق ومياة شرب وصرف صحى
زراعة انارة عامة

2020/2019لبيانات العام المالى طبقاً الطاقة الكهربائية إستهلاكات توزيع 
2020/ 3/ 31حتى2019/ 7/ 1خلال الفترة من 
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3.2

4.1

10.0

7.1

2.7

0.46 0.21

0-50 51-100 0-200 201-350 351-650 0- <1000 0- >1000

(س.و.ك)الشهرى الإستهلاك شرائح 

شاملاا المشتركين للإستخدامات المنزلية عدد 

مليون مشترك27.8الدفع العدادات مسبوقة 

(بدون المغلق والمؤجل والمقروء بصفر)

11.51% 14.89% 36% 25.53% 9.64% 1.66% 0.77%

مليون مشترك

10

26.4% 36% 35.17% 2.43%

لمنزليةعدد المشتركين بالشرائح المختلفة للاستخدامات ا
(2021/2020طبقاً للبيانات المتوقعه خلال العام المالى )

(للإستخدامات المنزلية فقط)
عدد المشتركينشرائح الستهلاك

0-503.201.417

51-1004.141.417

س.و.ك650الي 101المستهلك من 

0-20010.011.716

201-3507.100.084

351-6502.679.788

س.و.ك650المستهلك اكثر من 

1000462.650من صفر الى أقل من 

1000214.812من صفر الى اكثر من 

27.811.886الجمالى



2020/6/9(2025/2024-2021/2020المؤتمر الصحفى الخاص بالإعلان عن أسعار بيع الطاقة الكهربائية خلال الخمسة أعوام القادمة ) 11

75

(منزلى، تجارى)2021/2020–2020/2019المالية عوام للأأسعار بيع الطاقة الكهربائية 
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4

8
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87
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بدون دعم

قيمة الفاتورة متضمنة خدمة العملاء
12

2021/2020المنزلية وقيمة الزيادة فى الفاتورة لعام للإستخدامات إجمالى قيمة الفواتير 

داعم
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4
8

30

37

51

69

87

105
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قيمة الفاتورة متضمنة خدمة العملاء

2021/2020وقيمة الزيادة فى الفاتورة للعام المالى المدعمةستخدامات المنزلية للإإجمالى قيمة الفواتير 

جنيه 4أقل زيادة فى فاتورة الكهرباء 
س.و.ك50شهرياً للإستهلاك بكمية 

جنيه 105أكبر زيادة فى فاتورة الكهرباء 
س.و.ك650بكمية وذلك حتى الإستهلاك شهرياً 

متوسط التكلفة على الجهد المنخفض 
س.و.ك/قرش121.3

للإستهلاكات المدعمة 
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2021/2020

5060.72040.7

100121.34576.3

200242.7136106.7

250303.3189114.3

350424.7285139.7

450546.0407139.0

550667.3525142.3

650788.7643145.7

700849.3

التكلفة الفعلية
دعــــمبــدون 

(الفاتورة بالتكلفة الفعلية)

800970.7

9001092.0

10001213.3

داعم10011214.51491.5

ل فاتورةلكالمنزلى وقيمة ما تتحمله الدولة وما يتحمله المواطن الإستهلاك قيمة فاتورة 
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(س.و.ك/قرش)(س.و.ك/قرش)(س.و.ك/قرش)

0.92السعار تطبق على اساس معامل قدرة * 

.يتم تطبيق مقابل القدرة على اساس الحمل الأقصى للمشترك كل ثلاثة أشهر( 1)

ا لبرنامج تطبيق العدادات الذكية وفترة الذروة ( 2) .ساعات تحدد بدايتها وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة4يتم تطبيق تعريفة وقت الستخدام طبقا

.فى حالة عدم توفر العدادات يتم تطبيق متوسط سعر الطاقة( 3)

15

2021/2020بيع الكهرباءخلال العام المالى سعار أ
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38.0

48.0

65.0

96.0

118.0

118.0

145.0

16

2021/2020بيع الكهرباءخلال العام المالى أسعار 
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65.0

120.0

140.0

155.0

160.0
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2021/2020بيع الكهرباءخلال العام المالى أسعار 
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75

(منزلى، تجارى)2025/2024حتى2021/2020منالمالية عوام للأأسعار بيع الطاقة الكهربائية 
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(س.و.ك/قرش) (س.و.ك/قرش) (س.و.ك/قرش) (س.و.ك/قرش) (س.و.ك/قرش) (س.و.ك/قرش)
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بيع الطاقة الكهربائية على الجهود المختلفة لأسعار المتوسط العام 
(2025/2024-2021/2020)المالية الخمسة القادمةخلال الأعوام 

دولار/ جنيه16: على أساس سعر صرف

للأنشطة الصناعيةس.و.ك/قروش10بدون تخفيض 



جداول أسعار بيع الكهرباء للأغراض المختلفة ومقابل خدمة العملاء 
القادمة للخمس سنوات مالية 

(2021/2020 ،2022/2021 ،2023/2022 ،2024/2023 ،2025/2024  )
لجهاز ى الإلكتروننشرها فى الجريدة الرسمية وعلى الموقع والتى سيتم 

تنظيم مرفق الكهرباء وحماية المستهلك



2020/6/8

0.92السعار تطبق على اساس معامل قدرة * 
.هريتم تطبيق مقابل القدرة على اساس الحمل الأقصى للمشترك كل ثلاثة أش( 1)
ا لبرنامج تطبيق العدادات الذكي( 2) ة وفترة الذروةيتم تطبيق تعريفة وقت الستخدام طبقا

.ساعات تحدد بدايتها وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة4
.فى حالة عدم توفر العدادات يتم تطبيق متوسط سعر الطاقة( 3)

21

38.0

48.0

65.0

96.0

118.0

118.0

145.0

يةفى الجريدة الرسمنشرها سيتم جداول الأسعار التى 
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0.92السعار تطبق على اساس معامل قدرة * 
.هريتم تطبيق مقابل القدرة على اساس الحمل الأقصى للمشترك كل ثلاثة أش( 1)
ا لبرنامج تطبيق العدادات الذكي( 2) ة وفترة الذروةيتم تطبيق تعريفة وقت الستخدام طبقا

.ساعات تحدد بدايتها وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة4
.فى حالة عدم توفر العدادات يتم تطبيق متوسط سعر الطاقة( 3)

22

48.0

58.0

77.0

106.0

128.0

128.0

145.0

يةجداول الأسعار التى سيتم نشرها فى الجريدة الرسم
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0.92السعار تطبق على اساس معامل قدرة * 
.هريتم تطبيق مقابل القدرة على اساس الحمل الأقصى للمشترك كل ثلاثة أش( 1)
ا لبرنامج تطبيق العدادات الذكي( 2) ة وفترة الذروةيتم تطبيق تعريفة وقت الستخدام طبقا

.ساعات تحدد بدايتها وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة4
.فى حالة عدم توفر العدادات يتم تطبيق متوسط سعر الطاقة( 3)
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58.0

68.0

83.0

111.0

131.0

136.0

145.0

يةجداول الأسعار التى سيتم نشرها فى الجريدة الرسم
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0.92السعار تطبق على اساس معامل قدرة * 
.هريتم تطبيق مقابل القدرة على اساس الحمل الأقصى للمشترك كل ثلاثة أش( 1)
ا لبرنامج تطبيق العدادات الذكي( 2) ة وفترة الذروةيتم تطبيق تعريفة وقت الستخدام طبقا

.ساعات تحدد بدايتها وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة4
.فى حالة عدم توفر العدادات يتم تطبيق متوسط سعر الطاقة( 3)
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68.0

68.0

90.0

119.0

135.0

136.0

145.0

يةجداول الأسعار التى سيتم نشرها فى الجريدة الرسم
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0.92السعار تطبق على اساس معامل قدرة * 
.هريتم تطبيق مقابل القدرة على اساس الحمل الأقصى للمشترك كل ثلاثة أش( 1)
ا لبرنامج تطبيق العدادات الذكي( 2) ة وفترة الذروةيتم تطبيق تعريفة وقت الستخدام طبقا

.ساعات تحدد بدايتها وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة4
.فى حالة عدم توفر العدادات يتم تطبيق متوسط سعر الطاقة( 3)
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يةجداول الأسعار التى سيتم نشرها فى الجريدة الرسم

71.0

71.0

97.0

123.0

136.0

136.0

145.0
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2025/2024-2021/2020الرسمية للأعوام المالية جدول مقابل خدمة العملاء الذى سيتم نشره فى الجريدة 

26

الستخدامات المنزلية

والمغلقالمقروء بصفر

الستخدامات التجارية

والمغلقالمقروء بصفر



جمهورية مصر العربية

وزارة الكهرباء والطاقة المتجددة

شكرا لسيادتكم


